Entre 1 de janeiro de 1981 e 31 de dezembro de 1994 – 9 anos de escolaridade;

A partir de 01 de janeiro de 1995 – 12 anos de escolaridade.

6. Posicionamento remuneratório de referência – Conforme preceitua o artigo 38º da LTFP, sendo a
posição de referência – 705,00 € (setecentos e cinco euros) correspondente à 4ª posição remuneratória,
nível 4 da Tabela de Remuneração Única. Os candidatos detentores de vínculo de emprego público
devem informar previamente o Município de Murça da remuneração base, carreira e categoria que
detêm na sua situação jurídico-funcional de origem.